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CITROËN FLEXCARE
Service ohne Kompromisse



SERVICE OHNE KOMPROMISSE.
Wer einen Citroën fährt, erwartet einen zuverlässigen Service und Leistungen, die 
kompromisslos schützen. Diese entspannte Sicherheit bietet FlexCare. Es sichert 
Ihr Fahrzeug gegen zahlreiche Eventualitäten ab und kann flexibel an Ihren 
individuellen Bedarf hinsichtlich Laufzeit und Laufleistung angepasst werden. So 
sind Sie stets bestmöglich versorgt und vor unerwarteten Ausgaben geschützt.

FlexCare ist für folgende Personen- bzw. Fahrzeuggruppen vom Erwerb bis zum 
Ende der regulären zweijährigen Neuwagengarantie erhältlich1:
• �Ersthalter von Citroën Neuwagen
• �Zweithalter von Citroën Vorführ- und Testwagen, Spoticar Fahrzeuge mit 

Erstzulassung auf die CITROËN DEUTSCHLAND GmbH bzw. einen autorisierten 
Citroën Vertragspartner

Egal ob Sie Privatkunde, Geschäftskunde oder Flottenbetreiber sind, FlexCare hilft 
Ihnen beim optimalen und kostengünstigen Unterhalt Ihres Citroën. Die Pakete 
beinhalten je nach Wunsch eine Garantieverlängerung im Umfang der 
Neuwagengarantie, europaweite Assistance, Wartungen2 und die Reparatur 
wesentlicher Verschleißteile3 – so haben Sie eine größtmögliche Kostensicherheit.

Sie haben Fragen oder wünschen zusätzliche Informationen?  
Ihr Citroën Partner berät Sie gerne.

DIE PAKETE IM ÜBERBLICK:

IHRE VORTEILE IM ÜBERBLICK:

1 �Ausgeschlossen sind Taxis, Fahrschulfahrzeuge, Einsatzfahrzeuge (z. B. von Rettungsdienst  
oder Polizei) und Mietwagen.

2 Gemäß dem geltenden Citroën Wartungsplan.
3 Die enthaltenen Verschleißteile finden Sie in den allgemeine Bedingungen von FlexCare.
4 �Nur für Geschäfts- und Flottenkunden. Bei Wartung und Verschleißreparaturen setzen wir 

SUSTAINera Circular Economy- und EUROREPAR-Teile ein.
5 �Ab dem Beginn der Neuwagengarantie (tatsächliche Übergabe des Neufahrzeugs an den  

Ersthalter).

SERVICE CARE PLUS

COMPLETE CARE PLUS

COMPLETE CARE BUSINESS4

+ frei wählbare Laufzeit:  
je nach Paket 12 bis 96 Monate 5

+ frei wählbare Laufleistung:  
je nach Paket 30.000 bis 200.000 Kilometer5

• �individuell anpassbar hinsichtlich Umfang, Laufzeit und Laufleistung
• �Barkauf, Finanzierung oder Leasing möglich
• �bei Diebstahl oder Totalschaden vorzeitige Vertragsbeendigung mit 

anteiliger Kostenerstattung
• �Kostensicherheit, zum Beispiel bei inflationsbedingter Kostensteigerung
• �höherer Wiederverkaufswert: FlexCare ist fahrzeuggebunden und auf neue 

Besitzer übertragbar

Folgende Optionen wählbar: Werkstattersatzwagen, Sommerreifen (inklusive 
Reifenwechsel), Winterreifen (inklusive Reifenwechsel), Winterkompletträder 
(inklusive Räderwechsel), Reifeneinlagerung, Fahrzeugreinigung (innen), UVV-Prüfung

Garantieverlängerung

Assistance

Wartungen

Verschleißreparaturen



SERVICE CARE PLUS

bis 30.000 km p. a. bis 40.000 km p. a. bis 50.000 km p. a. 

36 Monate 48 Monate 60 Monate 36 Monate 48 Monate 60 Monate 36 Monate 48 Monate

Berlingo  24,82 €  38,73 €  54,84 €  31,07 €  44,68 €  58,82 €  40,22 €  57,20 € 

ë-Berlingo Electric  11,01 €  16,72 €  23,23 €  13,48 €  19,08 €  24,80 €  17,10 €  24,04 € 

C1  18,75 €  29,10 €  41,10 €  23,42 €  33,55 €  44,08 €  30,26 €  42,90 € 

C3  26,79 €  41,90 €  59,49 €  33,65 €  48,44 €  63,87 €  43,72 €  62,20 € 

ë-C3 Electric  11,72 €  40,09 €  25,00 €  45,93 €  45,96 €  54,37 €  51,54 €  66,47 € 

C3 Aircross  26,79 €  41,90 €  59,49 €  33,65 €  48,44 €  63,87 €  43,72 €  62,20 € 

ë-C3 Aircross  11,72 €  17,90 €  25,00 €  14,47 €  20,50 €  26,76 €  18,49 €  26,01 € 

C4 & C4 X  26,79 €  41,90 €  59,49 €  33,65 €  48,44 €  63,87 €  43,72 €  62,20 € 

ë-C4 & ë-C4 X Electric  15,49 €  23,90 €  33,63 €  19,27 €  27,49 €  36,03 €  24,80 €  35,06 € 

C4 Spacetourer  26,79 €  41,90 €  59,49 €  33,65 €  48,44 €  63,87 €  43,72 €  62,20 € 

C5 Aircross  26,79 €  41,90 €  59,49 €  33,65 €  48,44 €  63,87 €  43,72 €  62,20 € 

C5 Aircross Plug-in-Hybrid  33,57 €  52,71 €  75,01 €  42,29 €  61,01 €  80,57 €  55,07 €  78,49 € 

C5 X  26,79 €  41,90 €  59,49 €  33,65 €  48,44 €  63,87 €  43,72 €  62,20 € 

C5 X Plug-in-Hybrid  33,57 €  52,71 €  75,01 €  42,29 €  61,01 €  80,57 €  55,07 €  78,49 € 

Jumper  24,82 €  38,73 €  54,84 €  31,07 €  44,68 €  58,82 €  40,22 €  57,20 € 

ë-Jumper Electric  11,01 €  16,72 €  23,23 €  13,48 €  19,08 €  24,80 €  17,10 €  24,04 € 

SpaceTourer & Jumpy  18,04 €  27,93 €  39,32 €  22,43 €  32,12 €  42,13 €  28,87 €  40,92 € 

ë-SpaceTourer & ë-Jumpy Electric  11,01 €  16,72 €  23,23 €  13,48 €  19,08 €  24,80 €  17,10 €  24,04 € 

Alle Preise sind als monatliche Rate des Gesamtpreises ausgewiesen und verstehen sich als Paketpreis inklusive Mehrwertsteuer. Die veröffentlichten Preise entsprechen dem Stand bei Drucklegung (05/2024). Preisänderungen bleiben 
vorbehalten. Die verbindlichen Preise ergeben sich bei der Vertragserstellung im Verkaufssystem. Details zum Umfang der FlexCare Leistungen finden Sie in den allgemeinen Bedingungen von FlexCare.

Die hier gezeigten Preise sind Preisbeispiele. Auf Wunsch können Laufzeiten bis max. 96 Monate und Kilometerleistungen bis max. 200.000 km ab ab Beginn der Neuwagengarantie 
flexibel an Ihre Bedürfnisse angepasst werden. Sprechen Sie Ihren Citroën Partner darauf an.



10.000 km p. a. 20.000 km p. a. 30.000 km p. a. 40.000 km p. a. 50.000 km p. a. 

36 Monate 48 Monate 60 Monate 36 Monate 48 Monate 60 Monate 36 Monate 48 Monate 60 Monate 36 Monate 48 Monate 60 Monate 36 Monate 48 Monate

Berlingo  38,83 €  58,01 €  80,61 €  42,46 €  68,66 €  97,81 €  50,15 €  83,99 €  119,73 €  68,33 €  109,74 €  150,15 €  93,44 €  146,62 € 

ë-Berlingo Electric  23,53 €  36,18 €  48,92 €  28,19 €  47,90 €  66,46 €  35,46 €  61,80 €  84,93 €  47,40 €  79,43 €  105,29 €  62,58 €  101,07 € 

C1  26,93 €  39,47 €  55,06 €  28,50 €  44,85 €  64,26 €  32,84 €  53,72 €  77,50 €  44,93 €  70,65 €  97,77 €  62,09 €  96,15 € 

C3  39,31 €  58,08 €  81,25 €  41,90 €  66,63 €  95,66 €  48,61 €  80,27 €  115,85 €  66,72 €  105,67 €  146,17 €  92,31 €  143,59 € 

ë-C3 Electric  20,00 €  23,72 €  23,40 €  23,42 €  26,42 €  31,75 €  32,25 €  45,22 €  41,71 €  57,42 €  57,45 €  67,96 €  64,43 €  83,10 € 

C3 Aircross  39,31 €  58,08 €  81,25 €  41,90 €  66,63 €  95,66 €  48,61 €  80,27 €  115,85 €  66,72 €  105,67 €  146,17 €  92,31 €  143,59 € 

ë-C3 Aircross  22,03 €  32,82 €  44,80 €  25,26 €  41,63 €  58,50 €  31,19 €  53,20 €  74,55 €  42,40 €  69,76 €  94,38 €  57,33 €  91,58 € 

C4 & C4 X  39,31 €  58,08 €  81,25 €  41,90 €  66,63 €  95,66 €  48,61 €  80,27 €  115,85 €  66,72 €  105,67 €  146,17 €  92,31 €  143,59 € 

ë-C4 & ë-C4 X Electric  26,07 €  39,28 €  54,09 €  29,32 €  48,08 €  67,79 €  35,24 €  59,67 €  83,85 €  47,56 €  77,28 €  104,37 €  64,13 €  101,33 € 

C4 Spacetourer  43,66 €  64,19 €  89,31 €  47,67 €  76,70 €  109,98 €  57,12 €  95,75 €  137,75 €  79,17 €  127,75 €  176,82 €  109,90 €  173,44 € 

C5 Aircross  43,21 €  66,02 €  91,65 €  48,28 €  79,60 €  112,69 €  57,31 €  97,25 €  137,03 €  77,18 €  125,01 €  168,61 €  103,95 €  163,61 € 

C5 Aircross Plug-in-Hybrid  49,86 €  79,08 €  110,18 €  55,86 €  93,49 €  131,27 €  64,37 €  109,54 €  151,97 €  83,97 €  134,84 €  177,25 €  109,65 €  170,32 € 

C5 X  43,21 €  66,02 €  91,65 €  48,28 €  79,60 €  112,69 €  57,31 €  97,25 €  137,03 €  77,18 €  125,01 €  168,61 €  103,95 €  163,61 € 

C5 X Plug-in-Hybrid  49,86 €  79,08 €  110,18 €  55,86 €  93,49 €  131,27 €  64,37 €  109,54 €  151,97 €  83,97 €  134,84 €  177,25 €  109,65 €  170,32 € 

Jumper  43,80 €  65,39 €  90,33 €  49,24 €  80,81 €  114,85 €  60,05 €  102,19 €  145,03 €  82,46 €  134,92 €  184,40 €  112,88 €  179,68 € 

ë-Jumper Electric  28,30 €  43,16 €  58,12 €  34,66 €  59,39 €  82,65 €  44,93 €  79,15 €  109,17 €  61,00 €  103,64 €  138,42 €  81,44 €  133,13 € 

SpaceTourer & Jumpy  31,54 €  46,40 €  63,90 €  35,15 €  57,04 €  81,09 €  42,84 €  72,35 €  103,01 €  59,04 €  96,21 €  132,16 €  81,21 €  129,08 € 

ë-SpaceTourer & ë-Jumpy Electric  23,53 €  36,18 €  48,92 €  28,19 €  47,90 €  66,46 €  35,46 €  61,80 €  84,93 €  47,40 €  79,43 €  105,29 €  62,58 €  101,07 € 

Alle Preise sind als monatliche Rate des Gesamtpreises ausgewiesen und verstehen sich als Paketpreis inklusive Mehrwertsteuer. Die veröffentlichten Preise entsprechen dem Stand bei Drucklegung (05/2024). Preisänderungen bleiben 
vorbehalten. Die verbindlichen Preise ergeben sich bei der Vertragserstellung im Verkaufssystem. Details zum Umfang der FlexCare Leistungen finden Sie in den allgemeinen Bedingungen von FlexCare.

Die hier gezeigten Preise sind Preisbeispiele. Auf Wunsch können Laufzeiten bis max. 96 Monate und Kilometerleistungen bis max. 200.000 km ab ab Beginn der Neuwagengarantie 
flexibel an Ihre Bedürfnisse angepasst werden. Sprechen Sie Ihren Citroën Partner darauf an.

COMPLETE CARE PLUS



10.000 km p. a. 20.000 km p. a. 30.000 km p. a. 40.000 km p. a. 50.000 km p. a. 

36 Monate 48 Monate 60 Monate 36 Monate 48 Monate 60 Monate 36 Monate 48 Monate 60 Monate 36 Monate 48 Monate 60 Monate 36 Monate 48 Monate

Berlingo  34,94 €  52,21 €  72,55 €  38,21 €  61,80 €  88,02 €  45,12 €  75,59 €  107,75 €  61,50 €  98,77 €  135,14 €  84,09 €  131,96 € 

ë-Berlingo Electric  21,17 €  32,56 €  44,03 €  25,38 €  43,10 €  59,82 €  31,92 €  55,62 €  76,43 €  42,66 €  71,48 €  94,76 €  56,32 €  90,95 € 

C1  24,24 €  35,52 €  49,55 €  25,66 €  40,36 €  57,83 €  29,56 €  48,34 €  69,75 €  40,44 €  63,58 €  87,99 €  55,89 €  86,54 € 

C3  35,38 €  52,28 €  73,13 €  37,71 €  59,96 €  86,10 €  43,74 €  72,23 €  104,27 €  60,06 €  95,10 €  131,54 €  83,09 €  129,23 € 

ë-C3 Electric  16,01 €  18,97 €  18,72 €  18,73 €  21,13 €  25,39 €  25,80 €  36,18 €  33,37 €  45,93 €  45,96 €  54,37 €  51,54 €  66,47 € 

C3 Aircross  35,38 €  52,28 €  73,13 €  37,71 €  59,96 €  86,10 €  43,74 €  72,23 €  104,27 €  60,06 €  95,10 €  131,54 €  83,09 €  129,23 € 

ë-C3 Aircross  19,83 €  29,54 €  40,33 €  22,74 €  37,46 €  52,66 €  28,07 €  47,89 €  67,10 €  38,16 €  62,78 €  84,94 €  51,60 €  82,42 € 

C4 & C4 X  35,38 €  52,28 €  73,13 €  37,71 €  59,96 €  86,10 €  43,74 €  72,23 €  104,27 €  60,06 €  95,10 €  131,54 €  83,09 €  129,23 € 

ë-C4 & ë-C4 X Electric  23,47 €  35,35 €  48,68 €  26,39 €  43,27 €  61,01 €  31,71 €  53,69 €  75,47 €  42,80 €  69,56 €  93,94 €  57,72 €  91,19 € 

C4 Spacetourer  39,29 €  57,77 €  80,38 €  42,90 €  69,03 €  98,98 €  51,41 €  86,17 €  123,99 €  71,26 €  114,98 €  159,15 €  98,91 €  156,10 € 

C5 Aircross  38,89 €  59,42 €  82,49 €  43,45 €  71,65 €  101,42 €  51,59 €  87,52 €  123,33 €  69,46 €  112,50 €  151,75 €  93,56 €  147,25 € 

C5 Aircross Plug-in-Hybrid  44,87 €  71,16 €  99,16 €  50,28 €  84,13 €  118,14 €  57,93 €  98,58 €  136,78 €  75,57 €  121,36 €  159,52 €  98,67 €  153,28 € 

C5 X  38,89 €  59,42 €  82,49 €  43,45 €  71,65 €  101,42 €  51,59 €  87,52 €  123,33 €  69,46 €  112,50 €  151,75 €  93,56 €  147,25 € 

C5 X Plug-in-Hybrid  44,87 €  71,16 €  99,16 €  50,28 €  84,13 €  118,14 €  57,93 €  98,58 €  136,78 €  75,57 €  121,36 €  159,52 €  98,67 €  153,28 € 

Jumper  39,42 €  58,86 €  81,30 €  44,32 €  72,73 €  103,36 €  54,04 €  91,98 €  130,53 €  74,21 €  121,43 €  165,97 €  101,59 €  161,71 € 

ë-Jumper Electric  25,48 €  38,84 €  52,31 €  31,20 €  53,45 €  74,39 €  40,44 €  71,23 €  98,25 €  54,89 €  93,27 €  124,58 €  73,30 €  119,81 € 

SpaceTourer & Jumpy  28,38 €  41,76 €  57,51 €  31,64 €  51,34 €  72,98 €  38,56 €  65,12 €  92,70 €  53,13 €  86,60 €  118,95 €  73,09 €  116,18 € 

ë-SpaceTourer & ë-Jumpy Electric  21,17 €  32,56 €  44,03 €  25,38 €  43,10 €  59,82 €  31,92 €  55,62 €  76,43 €  42,66 €  71,48 €  94,76 €  56,32 €  90,95 € 

Alle Preise sind als monatliche Rate des Gesamtpreises ausgewiesen und verstehen sich als Paketpreis inklusive Mehrwertsteuer. Die veröffentlichten Preise entsprechen dem Stand bei Drucklegung (05/2024). Preisänderungen bleiben 
vorbehalten. Die verbindlichen Preise ergeben sich bei der Vertragserstellung im Verkaufssystem. Details zum Umfang der FlexCare Leistungen finden Sie in den allgemeinen Bedingungen von FlexCare.

Die hier gezeigten Preise sind Preisbeispiele. Auf Wunsch können Laufzeiten bis max. 96 Monate und Kilometerleistungen bis max. 200.000 km ab ab Beginn der Neuwagengarantie 
flexibel an Ihre Bedürfnisse angepasst werden. Sprechen Sie Ihren Citroën Partner darauf an.

Nur für Geschäfts- und Flottenkunden verfügbar.COMPLETE CARE BUSINESS


